
Státní symboly České republiky 

Jsou to předměty, které si stát určuje, aby ho označovaly. Symboly vycházejí z 

tradic státu a každý stát reprezentují. Českých státních symbolů je celkem 7. 

1.Vystřihni následující popisy a správně přiřaď k názvu státního symbolu v sešitě: 

Tento znak připomíná štít. Je tvořen polem 

se stříbrným dvouocasým lvem ve skoku 

se zlatou zbrojí a korunou na červeném 

podkladu. Využívá se pro razítka státních 

úřadů a najdeš ho i na svém vysvědčení. 

Tento znak symbolizuje historická území 

České republiky - Čechy, Moravu a 

Slezsko. Najdeme na něm dva dvouocasé 

lvy a dvě orlice. Znak označuje budovy 

úřadů a najdeme ho i na cestovním pasu. 

Je to nejčastěji užívaný symbol. Skládá se 

z horního bílého pruhu a dolního 

červeného pruhu a modrého klínu. Tento 

symbol vyvěšujeme při státních svátcích a 

jiných významných příležitostech. 

Na tomto symbolu je velký státní znak 

podložený lipovými ratolestmi a nápis 

Česká republika. Tento kulatý symbol je 

užíván k ověřování mezinárodních smluv. 

Opatruje ho prezident. 

Místo pobytu prezidenta je označováno 

vztyčením tohoto symbolu. Je čtvercového 

tvaru s velkým státním znakem a heslem 

Pravda vítězí. 

Tento symbol obsahuje tři. Využívají se 

pro trikoloru, která vznikne tak, že se spojí 

tři stejně široké pruhy – bílý, červený a 

modrý. 

Tento symbol je první slokou písně  

"Kde domov můj" z české hry Fidlovačka 

(1834). Autorem textu je Josef Kajetán 

Tyl, autorem hudby František Škroup. 

Hraje se při významných událostech. 

Vzdáváme jí čest tichým postojem. 

 

 

2. Vystřihni, vybarvi a přiřaď k názvu a popisu daného symbolu: 

 

 ¨ 

 

 

 

 

 


